
 

 Stránka 1 z 8 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

(dále jen „Zadávací dokumentace“ či „ZD“) 
do výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu zadávané otevřenou výzvou 

na dodávky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK   

Název zakázky: Evidenční číslo: VZ08/2024 
 

Dodávky sedacího nábytku pro Nemocnici Nymburk s.r.o.  

 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:      Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
IČO/DIČ:     28762886/CZ28762886 

 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Mgr. Nela Kvačková 
      jednatelka 
 
Odpovědná osoba ve věcech technických: Tomáš Kalousek 
      Vedoucí skladu 

 Vymezení předmětu veřejné zakázky, náhradní plnění, vyhrazené změny závazku 

2.1. Předpokládaná hodnota:  673 320 Kč bez DPH  

2.2. Klasifikace podle CPV kódu:   

   

CPV kód  Název 

39112000-0 Židle 

39113600-3 Lavice 

39113200-9  Pohovky 

 

2.3. Popis předmětu veřejné zakázky  
Předmětem této veřejné zakázky je dodání zboží v rozsahu položek uvedených v Příloze č. 1 – 
Technická specifikace zboží rozdělených na jednotlivé části veřejné zakázky (v jednotlivých listech 
excelu). Součástí předmětu plnění u dodávek je rovněž doprava, instalace (připojovací kabely budou 
připraveny), revize a zaškolení obsluhy vč. dodání záručních listů. Zaškolení obsluhy bude provedeno v 
rozsahu min. 8 hodin. Návody na použití zařízení budou dodány v českém jazyce. 



 

 Stránka 2 z 8 

 

V Příloze č. 1 - Seznam zboží není uveden předpokládaný počet zboží. Skutečný objem odebraného 

zboží se bude odvíjet od skutečné potřeby zadavatele.  

 

2.4. Části veřejné zakázky a jejich předpokládaná hodnota 

Název části veřejné zakázky 
Předpokládaná 

hodnota v Kč bez 
DPH  

část 1: Křeslo manažerské 61 800 

část 2: Židle kancelářské 247 500 

část 3: Křeslo kancelářské zátěžové 13 000 

část 4: Židle jednací 126 500 

část 5: Židle laboratorní 32 700 

část 6: Židle jídelní 38 920 

část 7: Lavice do čekárny 86 300 

část 8: Válendy 17 200 

část 9: Křeslo konferenční 34 800 

část 10: Pohovky 14 600 

CENA CELKEM V KČ BEZ DPH 673 320 

Předpokládaná hodnota VZ je předpokládanou (odhadovanou) výši a jako takovou ji lze 
považovat za informativní. Uvedené množství je množstvím předpokládaným s ohledem na 
spotřebu zadavatele v roce 2023 

Zadavatel informuje uchazeče, že objednané množství se bude odvíjet od jeho aktuální potřeby.  

2.5. Účastníci mohou podávat nabídku na všechny části veřejné zakázky nebo na libovolnou část veřejné 
zakázky. Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. Zadavatel uzavře pro každou část 
této veřejné zakázky Rámcovou smlouvu s jedním dodavatelem. 

2.6. Účastník předloží cenovou nabídku, která musí zahrnovat veškeré položky nutné pro realizaci 
komplexní dodávky v požadovaném rozsahu a kvalitě dle příslušných norem dle ČSN. 

2.7. Zadavatel si vyhrazuje následující změny závazků:  

2.7.1. Změna výše DPH - Pokud se v době od podání nabídky dodavatele do podepsání Rámcové smlouvy 
nebo v průběhu trvání Rámcové smlouvy změní zákonem stanovená sazba daně z přidané hodnoty 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude cena změněna o příslušnou sazbu DPH 
ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH. 

2.7.2. Nové položky - zadavatel může po dobu platnosti Rámcové smlouvy vyzvat vybraného dodavatele 
k nacenění nových položek (zboží), které nejsou dosud součástí Přílohy č. 1 ZD. Dodavatel je povinen 
požadované položky nacenit (pokud je schopen nové položky nacenit a dodávat je) a doručit cenovou 



 

 Stránka 3 z 8 

nabídku zpět zadavateli. Pakliže se obě smluvní strany dohodnou, bude Příloha č. 1 rozšířena o tyto 
nové položky formou vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 

 Místo a doba plnění veřejné zakázky  

3.1. Místo plnění:  centrální sklad na adrese zadavatele Velké Valy 237, 288 02 Nymburk 

3.2. Doba plnění: je stanovena na dobu 12 měsíců od účinnosti smlouvy nebo po dosažení sumární 
částky za dodávky podle této smlouvy ve výši 1.999.999,- Kč bez DPH podle toho, která skutečnost 
nastane dříve. 

 Vysvětlení zadávací dokumentace a elektronická komunikace 

 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 

předchozí větě. 

 Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku podle odstavce 4.1. této ZD 

zadavatel uveřejní včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení 

otevřené výzvy. 

 Elektronická komunikace 

4.3.1. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html.  

4.3.2. Dodavatelé mohou podávat nabídky a elektronicky komunikovat se zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK pouze pokud jsou registrováni a přihlášeni v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Každý dodavatel se může registrovat v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese 
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/registrace.html. K dokončení registrace může být vyžadován 
zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický 
podpis. Další informace k registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK jsou uvedeny v 
uživatelské příručce dodavatele dostupné na adrese https://zakazky.mesto-nymburk.cz/manual.html. 
Kontakt na uživatelskou podporu elektronického nástroje E-ZAK je uveden na adrese 
http://www.ezak.cz. 

4.3.3. Doručení zprávy prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na 

elektronickou adresu adresáta (dodavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení zprávy nemá 

vliv, jestli byla adresátem přečtena nebo jestli adresát obdržel upozornění e-mailem o doručení zprávy 

z elektronického nástroje E-ZAK. 

 Prohlídka místa plnění 

5.1. S ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nekoná. 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/registrace.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/manual.html
http://www.ezak.cz/


 

 Stránka 4 z 8 

 Požadavky na prokázání kvalifikace 

6.1. Zadavatel po účastnících požaduje předložit pro plnění veřejné zakázky následující kvalifikaci: 

a. základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b. profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů účastník předkládá v prostých kopiích. 

6.2. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

• byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České republice 

v souladu s § 75 odst. 1 písm. a) zákona, a to předložením výpisu z evidence Rejstříku 

trestů. Požadovaný doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Pozn.: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat (1) tato právnická osoba, (2) 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a (3) osoba zastupující tuto 

právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení 

pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat osoby uvedené ve větě první a druhé 

tohoto odstavce a vedoucí pobočky závodu. 

• má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek. 

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České republice 

v souladu s § 75 odst. 1 písm. b) a c) zákona, a to předložením potvrzení příslušného 

finančního úřadu a předložením písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební 

dani. 

• má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České republice 

v souladu s § 75 odst. 1 písm. d) zákona, a to předložením písemného čestného prohlášení 

• má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 



 

 Stránka 5 z 8 

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České republice 

v souladu s § 75 odst. 1 písm. e) zákona, a to předložením potvrzení příslušné územní 

správy sociálního zabezpečení. 

• je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění této podmínky ve vztahu k České republice 

v souladu s § 75 odst. 1 písm. f) zákona, a to předložením výpisu z obchodního rejstříku, 

nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona v kopiích musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  

 

6.3. Profesní způsobilost 

• Dodavatel dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže splnění profesní způsobilosti 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

6.4. Technická kvalifikace 

• Dodavatel dle ustanovení § 79 odst. 1 písm. b) zákona prokáže splnění technické 
kvalifikace prohlášením o poskytnutí záruční doby minimálně v délce 24 měsíců, pokud 
výrobce nebo dovozce neposkytuje záruční dobu delší, v takovém případě se délka záruční 
doby na příslušný spotřebič bude řídit záruční dobou výrobce nebo dovozce 

 

6.5. Obecné požadavky na prokázání kvalifikace 

a. Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ stanovuje, že dodavatelé nemohou nahradit 
doklady o kvalifikaci v jejich nabídce písemným čestným prohlášením (vyjma prokázání 
základní kvalifikace dle ust. § 74 odst. 1 písm. b) a c), případně e) ZZVZ, která se dle 
zákonné úpravy prokazuje čestným prohlášením). Dodavatelé mohou vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

b. Účastník je oprávněn pro prokázání splnění základní a profesní způsobilosti předložit výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník 
je rovněž oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 ZZVZ. 

c. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 
v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné. 



 

 Stránka 6 z 8 

d. Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 
kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s prostým překladem do 
českého jazyka.  Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením 

Zadavatel může účastníka vyloučit, pokud prokáže, že účastník nesplnil uvedené povinnosti. 

 

 Obchodní a platební podmínky 

7.1. Obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v Příloze č. 2 ZD - návrh 
Rámcové smlouvy.  

7.2. Účastník není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy na jiných než žlutě označených 
místech. 

 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
8.1. Účastník je povinen vyplnit své jednotkové ceny v Kč bez DPH za všechno zboží (položky) uvedené 

zadavatelem v Příloze č. 1 této ZD, a to maximálně na dvě desetinná místa. 

8.2. Jednotkové ceny zboží v nabídce budou stanoveny jako "nejvýše přípustné" a budou zahrnovat veškeré 
náklady spojené s dodáním předmětu veřejné zakázky a dalšími závazky vyplývajícími z Rámcové 
smlouvy.  

Nabídkové ceny budou zahrnovat veškeré činnosti vyplývající pro účastníka ze zadávacích podmínek, 
o kterých účastník podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu splnění 
předmětu veřejné zakázky malého rozsahu nezbytné. Nabídkové ceny musí obsahovat i předpokládaný 
vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až 
do doby splnění smlouvy. 

8.3. V případě rozdílnosti celkové nabídkové ceny uvedené v Přílohách č. 1 a č. 3 ZD, bude pro zadavatele 
rozhodující celková cena v Kč bez DPH uvedená účastníkem v Příloze č. 1 – Seznam zboží.  

8.4. V případě rovnosti absolutních hodnot celkových nabídkových cen dvou či více nabídek účastníků bude 
pro určení celkového pořadí pro zadavatele rozhodující elektronická nabídka, která byla zadavateli 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena dříve. 

8.5. Zadavatel informuje uchazeče, že v závislosti na jeho aktuální potřebě může objednat více kusů 
zboží, než je uvedeno v Příloze č.1. 

 Podmínky a požadavky zadavatele PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

9.1. Nabídka bude zpracována v českém či slovenském jazyce. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
Dodavatelé předkládají veškeré doklady v prosté kopii. 

9.2. Zadavatel nepovoluje společnou účast dodavatelů (podání společné nabídky). 



 

 Stránka 7 z 8 

9.3. Není-li uvedeno jinak, dodavatelé předloží veškeré doklady a dokumenty, které budou součástí 
nabídky, ve formátu *.PDF (dobře čitelné) a/nebo ve formátech MS Office. 

9.4. Součásti nabídky účastníka budou min. níže uvedené dokumenty:  
1) Příloha č. 1 - Seznam zboží (doplněná o všechny jednotkové ceny - žlutě podbarvené buňky), 

2) Příloha č. 2 - Návrh Rámcové smlouvy (doplněnou o všechny požadované údaje vyznačeny žlutě), 

3) Příloha č. 3 - Krycí list nabídky (doplněnou o všechny požadované údaje), 

4) Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU, 

5) Příloha č. 5 – Čestná prohlášení účastníka, 

6) Ostatní přílohy a dokumenty vyplývající z této zadávací dokumentace, příloh nebo dle uvážení 
účastníka. 

 Podání nabídky, zpřístupnění obsahu nabídek 

10.1. Lhůta pro podání nabídek:  do 1.11.2024 do 10:00 hodin 

10.2. Elektronické nabídky musí být zadavateli doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
adrese https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html, resp. přímo na stránce veřejné 
zakázky: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000999. Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel.  

10.3. Zpřístupnění obsahu elektronických nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Otevírání elektronických nabídek je pro účastníky (dodavatele) neveřejné. 

 Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.1. Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit podle celkové nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Celková 
nabídková cena bude stanovena jako součet násobků jednotkových cen zboží a předpokládaného 
objemu nákupu jednotlivých zboží uvedených v Příloze č. 1 ZD.   

11.2. Vyhodnocení nabídek bude provedeno seřazením nabídek podle absolutní hodnoty celkové nabídkové 
ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH. Jako ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka na veřejnou zakázku bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou v Kč bez DPH. 

11.3. V případě rovnosti cenové nabídky u dvou a více účastníků bude pro zadavatele rozhodující datum a 
čas doručení elektronické nabídky účastníka do elektronického nástroje E-ZAK. 

 Práva a výhrady zadavatele 

12.1. Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva: 

➢ Právo zadavatele zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu, a to i bez udání důvodu. 

➢ Právo uveřejnit Oznámení o rozhodnutí o výběru dodavatele/Oznámení o vyloučení účastníka 
z výběrového řízení/Oznámení o zrušení výběrového řízení, na svém profilu zadavatele. 
Okamžikem uveřejnění dokumentu na profilu zadavatele se v tomto případě dokument považuje 
za doručený všem účastníkům výběrového řízení. 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html


 

 Stránka 8 z 8 

➢ Jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním veřejné zakázky, která je 
předmětem výběrového řízení, jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku účastníků. Účastníci 
nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí ve výběrovém řízení, včetně 
přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. Zadavatel nebude v souvislosti 
s výběrovým řízením poskytovat žádné platby účastníkům spojené s jejich účastí ve výběrovém 
řízení. 

 Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Technická specifikace zboží včetně cenové nabídky 

Příloha č. 2 Návrh Rámcové smlouvy 

Příloha č. 3 Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU 

Příloha č. 5 Čestná prohlášení účastníka 

 


